Sapientia alia se cum deo. alia contra deum.
Unde dicitur. qui non est mecum contra me est. Que sunt
cum deo saluabit omnia. sicut de illis psal-
mista generaliter ait. Homines et iumenta sal-
uabis domine. Et alibi sub persona singulorum ait.
Ut iumentum factus sum apud te. et e. s. t.
eorum que sunt contra deum. quedam saluabit deus. que-
dam uero dampnabit. Nam quedam eorum resipis-
cent et conuertentur. quia multa anima eorum magis
desipient quo amplius uixerint. et punientur.
Notandum uero quod dicitur. comparatur est iumentum
insipientibus; et s. f. e. i. Animantium que-
dam terre adherent toto corpore. sicut rep-
tilia que deuorant terram. pectore uentreque
repentia. quorum quedam autem suspenduntur a ter-
ra paulisper corpora. ut quadrupedum. ora uen-
tresque deorsum pendentium naturaliter ha-
bentium. quedam uero penitus subleuantur a terra.
non cum aliquando ad terram descendunt necessi-
tate nature coacta. Talibus comparantur ho-
mines et similes efficiuntur.

Primum genus animantium; mali. peiores. et pesti-
mi figurantur. Tercium genus animantium
boni. meliores. et optimi. u. genus animan-
tium; in qua prioribus; ac posterioribus; gmu-
nantur mutuo partem. assimilantur.

Primi sunt frigidi ac diabolici. terti-
um uero tepidi et tam catholici. Diabolici sunt. qui ex toto ut
reptilia terre. gmittunt corpora illeceb-
sule et uentris ingluuiet uacantes. quibus
odiosa est equitas. iniquitas semper
amica. Diabolici sunt qui exhibent mem-
bra sua seruire iniquitati ad iniquita-
tem. curam agentes in desideris. et contume-
lus afficientes corpora sua in semetipsis.
nec cum sapientes sunt ut faciant ma-
la. bene facere sciunt. non cum possint disce-

uolunt. Quare de omnibus; singulariter e-
nuntiat. Ignorans ignorabit. Diabo-
lici sunt. qui iacentes in lacu miserie
et luto fecis. nolunt et si sciant. uasa su-
a possidere in sanctificatione et honore.
sed dicentes manducemus et bibamus. cras enim
moriemur. conquantur illa sicut gentes que
deum ignorant. in desideriis passione. Quibus;
facientibus; mala nec dimittuntibus; dies
suos. ut ueniant bona. super ueniet non
ut dicunt crastina sed; repentina calami-
tas. et in puncto ad inferna descendunt.
nullatenus huc reditur. quia cum in in-
ferno nulla sit redemptio. nullum reci-
piunt infernales que postea sine red-
dituri. Tepidi sunt et tam catholici. qui non
calescunt in uirtutibus; in infide-
litate errore frigescent. Deo namque labi-
us defertur iuxta illud. populus hic labi-
us me honorat. confitentur se nosse deum. et pro-
mittunt ei labiis que dei sunt. corde uero
sicut eorum talio proloquitur dicens. in corde suo.
non est deus. cor enim eorum longe est ab eo.
deus nequitur iniquitates. factis autem negan-
tes que dei sunt. et que sunt cesaris cesari
reddunt. Hi profecto se ab infidelitate aliquam-
tulum per fidei prentensionem suspendunt. at ipsos
non solum corporales per terram ut iumenta.
sed et pedes cogitationum. cor namque hinc
in popinis. per terrena distendunt. Cum
enim gulis aude indulgent. stomacho
uoluptuose farcientes. satis indicant.
quod in terrenis et non in celestibus; habeant
animos intendentes. Hoc autem constat.
Alii namque his quibus; insistentibus;
tam pijs. resistere potius quam insistere
uiriliter elaborarent. Rationales ergo ta-
les estimandi sunt; qui de crastino cogi-
tunt. ^{an irrationales.}

Popinis. id est
coquunt. a popa.
quod est spilla caro.

tantes. anxii sunt in alimentorum acquisitione. solliciti in questuum preparatione. & auidi in preparationum assumptione. immo assumptione. Porcorum ne habent similitudinem in fecibus; quiescentium. animum in stercore; suis computrescentium. qui primitus ita ut dicant singuli. doleo uentrem. in crapula & ebrietate pigriant. postea assumptis comibus; tunc enim prius cornua sumunt. ut exonerent sicut aranea que se se ad capiendas muscas cursum. nec curant quod in sensarum est. cui monstrat posteriora. Estimo quod ne utrumque. quia deteriores omnibus; efficiunt. In his deteriores quod illa licita; isti operantur illicita. Illa naturalia quod eis competunt; isti agunt quod nature non expedit. Illa nature consulunt. ut mortura. at ubi occubuerint non reuictura. nichil patient. nichil habitura; isti uero qui luxu insistant. & incumbunt luxurie. non possunt ita postquam interierint. omnino non esse. quod ut immortalitatem induent. & induentur in corruptione. ut mors depascat eos. & perpetua sicut dyplode induentur. *ofuhoē* Unum si mori ut uimenta ualent. qui dege ut uimenta non erubescunt. uimento rui more uiuentes. solum non approbantur. *in hidero dicat* sed & operam uoluptati non dantes. uehementem implere. Cum autem nequam uelud uimenta penitenter intire. celeriter hinc discessuri; uiuant sicut homines. quia sicut homines sunt mortui. Mors capit uina omnes. Quis est enim homo qui uiuat. & non uidebit mortem. Omnis iniqua una. plerisque; tamen non sola. Non est idcirco me iudice mors una sola multorum; quia non tantum mala ut peior

est. sed & pessima peccatorum. Mala siquidem est obprobriate iniquitatis enormitate. peior autem est. immo grauior. per inenutabilem transitus anxietatem. Quod enim magnum. ut patitur si transit cogit ab exiguo foramine omnino repulsa. ut difficile transit. Sic onusta peccatis & ista peccatorum anima. non potest exiguum parietis. id est corporis foramen sine difficultate transire. uerum tamen eo reperit exitum difficultiore. quo numerum ^{delictorum} collegit uberiorem. Pessima uero est. ob inimitabile suppliciorum immanitatem. Attende dicentem. Mors peccatorum pessima. Subaudi reclamantem. Preciosa in conspectu domini. m. s. e. Illorum pessima; istorum preciosa. Illorum pessima qui moriuntur. immo qui periclitantur a domino; istorum preciosa. qui moriuntur immo qui obdormiunt in domino. Quare preciosa. Quia de morte ad uitam transeuntibus; istis. absorbebit inuictoria. ut potest singularis & transitoria. Pessima quare. Quia non conuersis & inpenitentibus illis erit sempiterna. multiplex & exactoria. Nemo ergo se seducat. nemo se fallat. nemo sibi de misericordia dei presumendo blandiat. & cadauere ueluti coruus misericors est & miserator dominus. bene michi sit in creatura eius. sed discens quia iustus dominus & iusticias dilexerit. antequam ueritatem in naturam. a consuetudine prima resiliat. que a naturali iure in abusione prope concupiscentie litor abstracta. Nemo iterum se seducat. nemo se fallat. nemo sibi de misericordia dei despando irascatur. & dicat. maior est iniquitas quam ut ueniam mereatur. sed reuertatur ad dominum sicut columba. qui ausus est & ouertat.